1

г. Новосибирск                                                                                     «___» апреля 2015 г.

Решение собственника помещения

по вопросам, поставленным на голосование, на очном/заочном* (нужное подчеркнуть) общем собрании собственников помещений и членов ТСЖ в многоквартирном доме, расположенном по адресу: ул. Кропоткина, дом 261.
Квартира № __________________________

Помещение (жилое/нежилое) ____________________________________________________
Сведения о лице, которому принадлежит право собственности на помещение в доме 261, ул.Кропоткина, г. Новосибирск, в порядке ч.3 ст. 47 ЖК РФ.
Ф.И.О. собственника помещения (представителя собственника)_______________________

_____________________________________________________________________________

зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________

Документ, подтверждающий право собственности  серия _______ № __________________

выдан «___» _________  20___ г.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме (кв.м.)     10258,15                             .

Общая площадь помещения (й) собственника в многоквартирном доме (кв.м.)___________

Доля собственника помещения в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме (кв.м.) ________________

Повестка дня общего собрания:

1. Избрать председателем очередного общего собрания с правом подписи протокола общего собрания  Полозову Т.А.(№ кв56)
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ___________
1.1. Избрать секретаремочередного общего собрания с правом подписи протокола общего собрания  Муленок В.С., (№ кв.64)
ЗА_________ ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
1.2. Избрать членами счетной комиссии очередного общего собрания с наделением их правом подсчета голосов и подписания протокола общего собрания
1.2.1. Артеменко Т.Г. (№ кв. __)
ЗА_________ ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
1.2.2. Темникова С.А. .(№ кв.121)
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
2. Рассмотрение и утверждениеотчета правления ТСЖ о проделанной работе (см.сайт, доски объявлений, помещение Правления) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в 2014 году, работу правления признать:
«УДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОЙ»
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
«НЕУДОВЛЕТВОРИТЕЛЬНОЙ»
 ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
3. Утвердить на 2015 год перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________

3.1. Принять решение о проведении работ по текущему ремонту общей собственности:
3.1.1.  В том числе ремонт 1-го подъезда (штукатурка, покраска).
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
3.1.2. В том числе ремонт крыши над 2-м подъездом

3.1.3. Принять решение о заключении договора с аварийно-диспетчерской службой        ( по  требованию законодательства)
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ___________
3.1.4. Другие виды работ по текущему ремонту и расходы по содержанию жилья, перечень в смете на 2015 г.)
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
4. Утвердить смету расходов на содержание общего имущества в многоквартирном доме на 2015г и утвердить тарифы: на содержание общего имущества в многоквартирном доме в размере 15,00;текущий ремонт - 3,70; лифты - 1,51; вывоз ТБО - 1,62 (руб. в месяц за 1 кв.м. площади помещений с 01.04.2015 г.)
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ___________
4.1Ввести  ежемесячный взнос на  содержание дорог, благоустройство территории, содержание автоматических ворот и ограждения, установку шлагбаума( и его содержания)на въезде на территорию дома Кропоткина 261 со стороны спуска с дороги Кропоткина-200руб за каждую машину(льготы по этому взносу можно получить по заявлению жителям, не имеющие машин  на праве собственности, или на праве аренды, или на праве пользования машины по доверенности, т.е  если на придомовой территории не находятся автомобили, которыми они или другие жители их квартиры пользуются). Этот взнос не платят жители, которые оплачивают 750 руб. за парковочные места на придомовой  территории под названием Парковка, и если у них нет других автомобилей, без выделенного места на «Парковке».*, так же не платят взнос  автомобилисты, не ставящие автомобили на территории двора, т.е , кто гарантированно имеют гаражи в собственности. (по предоставлению свидетельства о праве собственности).
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5. Утвердить штатное расписание работников ТСЖ.

5.1.  Председатель -15 000 руб.
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5.2. Управдом – 15 000 руб.( доплата 5 000 при большом объеме качественно  и экономно выполненных работ в месяц, решение принимают Правление ТСЖ)
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________

5.3. Главный бухгалтер – 13800 руб.

ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5.4. Дворник – 11500 руб. (в зимний период 14 900 руб.).

ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5.5. Слесарь-сантехник – 14000 руб.(при условии работы на постоянной основе).
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________

5.6. Уборщица – 6900 руб.( доплата 1500 в месяц за мытье окон,  генеральные   уборки подъездов)
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5.7. Электрик – 3500 руб.

ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5.8. Паспортист – 3500 руб.

ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5.9. Разнорабочий – 4600 руб.
ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
5.10 Помощник дворника при большом количестве снега в зимнее время- 4 000 руб.

                              ЗА_________ПРОТИВ_____________ВОЗДЕРЖАЛСЯ_____________

6. Выбрать председателем ТСЖ “Кропоткина 261” Полозову Татьяну Александровну кв 56

ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
7. Вывести из членов правления  Очкасову А.Ю. ( по собственному желанию) и Быкову Л.Е.( по собственному желанию)
7.1ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
7.2   Выбрать в члены правлении ТСЖ  Муленок В.С., кв.64

ЗА_________  ПРОТИВ ___________ ВОЗДЕРЖАЛСЯ ____________
7.3   Выбрать в члены правления ТСЖ Бочарову Н.А., кв.109

       ЗА__________ПРОТИВ____________ВОЗДЕРЖАЛСЯ
8. Утвердить отчет Ревизионной комиссии за 2013г.

ЗА__________ПРОТИВ____________ВОЗДЕРЖАЛСЯ___________

Подпись собственника:  ______________________/ Ф.И.О./________________________

Контактный телефон:  _________________________
        * После заполнения бюллетень заочного голосования необходимо передать в правление ТСЖ «Кропоткина 261» по адресу: 630111, г. Новосибирск, дом 261, или опустить в почтовый ящик ТСЖ расположенный на входе во 2-й подъезд указанного дома, не позднее 24.00 часов «    » _________2015 г.
* Данный взнос вносится с целью упорядочивания парковки автомобилей во дворе дома, шлагбаум позволит минимизировать въезд на территорию дома чужих машин, тем самым освободить место для парковки  автомобилей жителей дома Кропоткина 261,  в том числе за домом, чтобы  уменьшить количество паркующихся машин во дворе дома и прекратить незаконную парковку на огороженной территории для пешеходов у 1 и 4 подъездов. Так же этот взнос позволит лучше следить за содержанием территории, содержанием шлагбаума, автоматическими воротами,  лучшей чисткой снега в зимнее время.

**Ознакомиться с результатами работы правления ТСЖ и другими материалами использованными  при подготовке данного собрания вы можете на сайте ТСЖ, досках объявлений и в помещении Правления ТСЖ.
_____________________________________________________________________________________               ТСЖ «Кропоткина 261», сайт:  tsg.k261@gmail.com,электронная почта: info@k261.ru, тел./факс: 209-23-56, сот. 8-913-385-09-48